Por lo anterior, podemos concluir que en el caso sub lite se configura el segundo 
elemento esencial de la relación laboral, la subordinación.  

c) Como tercer elemento esencial de la relación laboral se encuentra el salario, el 
cual se pactó en el último contrato de trabajo con las EST por una suma de 

NOVECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($950.000,oo). La obligación de pagar 
el salario como retribución por el trabajo personal de la señora JULIANA 

ESCOBAR MONTES estaba a cargo de su empleador, S&A SERVICIOS Y 
ASESORIAS S.A.S., tal como lo indica el artículo 57 del C.S.T y S.S. 

“Art.57.- Obligaciones especiales del patrono.

[...]

d) Celebrar o ejecutar por sí mismo todos los actos y contratos en que la Sociedad haya de 
ocuparse, pero cuando se trate de adquisición, enajenación o gravamen de bienes raíces, deberá obtener 
aprobación de la Junta Directiva si su valor excediere de veinticinco millones de pesos (25.000.000.oo) moneda 

legal; e) Someter a la aprobación de la Junta Directiva, la creación de los cargos de Vicepresidentes y/o 
Auxiliares Ejecutivos, la creación o supresión de Sucursales y los nombres de las personas designadas para 
ejercer dichos cargos o para gerenciar las Sucursales;